bus rebus magnis et parvis iuramentum praestent, attamen adhibito 
pronuntiatore rotae alias po przywódcę. Quod vero testimonium at- 
tinet, licet istud fuerit et sit contra canones et formam iuris theu- 
tonici, tamen rationem habentes, quod in terris nostris Russiae 
nobilitas ruthena non solum ad testimonia perhibenda admittitur, 
sed etiam magistratus et officia publica gerere solet, ideo concor- 
datum est, ut et in ipsa civitate Leopoliensi et in suburbio eius 
sine omni exceptione stetur testimonio rutheni liominis tam in civi- 
tate, quam extra eam, et gaudeat iure сіѵііі Leopoliensi, feratque 
omnia onera civitatis praedictae. Quod attinet tertium articulum de 
ferendis publice Sacramentis, concordatum est, ut liceat praesbiteris 
publice in ornatu per circulum et plateas Sacramenta ferre, non 
tamen candelis accensis; sed in platea iptorum civium ritus ruthe- 
nici permissum est vigore dictae concordiae ipsa Sacramenta non 
modo publice, sed etiam cum campana et candelis portare. Quod vero 
quartum articulum attinet, consulatus reservatus est circa ius pat- 
ronatus synagogarum, iure сіѵііі positarum, et debent ad eas ponere 
praesbiteros, idoneos, qui essent in lege Domini periti et vitae ac mo- 
rum laudabilium, pro quibus praesbiteris si communitas ruthena c.ivi- 
tatis Leopoliensis ad consulatum intercesserit, debet consulatus eorum 
intercessionis rationem habere. Nec ipse consulatus gravabit tales 
praesbiteros maiori dono, quod rukawiczne yocatur, nisi secundum 
decretum certorum commissariorum, videlicet duarum sesagenarum 
grossorum polonicalium. Postremo corpora mortuorum liceat praes
biteris ruthenorum in ornatu absque tamen cantu candelis ferre per 
circulum et plateas civitatis usque ad plateam ruthenorum; ingredi- 
entesque plateam suam prossint et valeant саѵеге (?) et omnes ceremo- 
nias ехегсеге. Quorum quidem articulorum concordata et conclusa, 
quoniam de mandato et certa scientia nostra facta sunt, in omni
bus punctis, clausulis, articulis et conditionibus de verbo ad ver- 
bum prout positi et concordati sunt, approbanda et confirmanda 
duximus, approbamusque et confirmamus praesentibus. Decernentes 
eosdem articulos robur debitae et perpetuae firmitatis obtinere te-

nore praesentium mediante, harum ąuibus sigillum nostrum est subap- 
pensum testimonio litterarum. Datum Сгасоѵіае, feria sexta in vi- 
gilia sanctorum Petri et Pauli apostolorum, anno Domini millesimo 
ąuingentesimo vigesimo primo, regni yero nostri anno vigesimo quinto.

Мьвовскій магистрат, архивъ, т. [II., стр. 48—49.

YII.
1522 года, 19 ноября. Универсалъ короля Сигизмунда I къ вла- 

стямъ и гражданамъ земель: Львовской, Галицкой, Коломыйской, Каме
нецкой, Снятинской и Жидачевской объ утвержденіи имъ Іоакима 
Гдашицкаго архимандритомъ помянутыхъ земель, съ иовелѣвіемъ воз 
давать ему должное уважевіе.

Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithvaniae, 
Russiae, Prussiaeque etc... dominus et haeres. Universis et singulis 
dignitariis et officialibus, palatinis, castellanis. capitaneis, ѵісесарі- 
taneis, nobilibus, proconsulibus et consulibus civitatum et oppidorum, 
nec non ritus ruthenici poponibus et sinagogarum ministris et ele- 
emosinariis, ceterisque subditis nostris, quorum interest, in Leopoliensi, 
Haliciensi, Colomiensi, Camenecensi, Snyatiniensi et Zidaczoviensi 
districtibus, ubilibet constitutis, sincere, devote et fidelibus dilectis 
gratiam nostram. Sincere, devoti et fideles dilecti, honorati! Quia 
nobilem Iaczconem, alias Ioaciminum, Gdasziczki in archimandritam 
in praedictis districtibus constituimus et proinde mandamus vobis et 
cuilibet vestrum, ut ipsum pro vero archimandrita habeatis, illi ho
norem debitum exhibeatis ac in his, quae eius officium ..................l
eum ехегсеге libere permittatis, de proventibusque et obventionibus 
ad illuin ratione huiusmodi officii sui pertinentibus ipsi integre et 
irrecuse respondeatis, item respondere faciatis, pro gratia nostra non 
aliter facturi. Datum Yilnae, die sanctae Elizabeth, anno Domini 1522, 
regni vero nostri sextodecimo. Ad mandatum proprium majestatis 
regiae.

Жьвовскш бернардинскій архивъ, кн. т. 12, стр. 803.

V III.

1522 года, 19 ноября. Предписаніе короля Сигизмунда I го дв. 
Ходчамъ поддерживать архимандрита Іоакима Гдашицкаго.

Sigismundus, Dei gratia гех Poloniae, magnus dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiaeąue etc. dominus et haeres. Magnificis Ottae (sic) de 
Chodecz, palatino Russiae generali ac Haliciensi et Colomiensi capi- 
taneo, ac Stanislao de Chodecz, marsalco regni nostri Leopoliensiąue 
capitaneo, sincere nobis dilectis, gratiam regiara. Magnifici, sincere 
nobis dilecti! Constituimus in archimandritam nobilem Iaczconem 
Gdasziczki; ut igitur hoc otficiuni suum liberius et commodius exer- 
cere possit, mandamus vobis, ut, ąuantum expedit, illi auctoritate 
ac patrocinio vestro assistatis eumąue ab iniuriis quarumlibet per- 
sonaliter defendatis pro gratia nostra. Datum Ѵііпае, die sanctae 
Elizabeth, anno domini MDXXII, regni vero nostri sextodecimo. Ad 
mandatum regiae majestatis proprium.